
 

 
 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

........................................... 

  ดวยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม จะสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อจัดจางเปน
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง  หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหา
และเลือกสรร พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้ 

1. ช่ือตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 
 กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค 
 ตำแหนง        เจาพนักงานธุรการ   1   อัตรา 
(รายละเอียดตำแหนง สถานท่ีปฏิบัติงาน อัตราการจางตามรายละเอียดแนบทายประกาศ) 
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร      
    คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืน

ของรัฐ  
(8) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอื่นตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา และ

เลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพื่อความจำเปนหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถิ่น และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ี
ตองหามและกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ.2553) มายื่นดวย 

 
 



 
                                         -2- 

 
 
 

3. การรับสมัคร 
 3.1  วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  ใหผู ประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที ่ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
นครปฐม ตั้งแตวันที่ 22 – 28 สิงหาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ ภาคเชา เวลา 08.30 – 12.00 น. 
ภาคบายเวลา 13.00 – 16.00 น. 

 3.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
  (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียบผลการ
เรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียบผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมา
พรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 2 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  
  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
  (4) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ-
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
  (5) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที ่กำหนดใหใช
ประสบการณแทนคุณวุฒิ ซ่ึงเปนไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) 

 3.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  คาสมัครสอบ 30 บาท 
  เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะไมจายคืนให เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง แตท้ังนี้ จะตองดำเนินการขอคืนกอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

 3.4  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
วาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยืนหลักฐานในการสมัครใหถกูตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม จะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณี 

4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม จะประกาศรายชื ่อผู ม ีสิทธิเขารับการประเมิน 
(สอบขอเขียน) วันที่ 30 สิงหาคม 2567 และประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมิน (สอบสัมภาษณ) 
วันท่ี 3 กันยายน 2567 ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม และทาง http://nptho.moph.go.th 
 
 

http://nptho.moph.go.th/


 
-3- 

 

5. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู สมัครตองไดรับการประเมินความรู  ความสามารถทั ่วไป ความรู ความสามารถเฉพาะ
ตำแหนงโดยการสอบขอเขียน และการสอบสัมภาษณ ดังนี้ 

ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ คะแนนเต็ม (คะแนน) วิธีการประเมิน 
1. การประเมินครั้งท่ี 1    
1.1 วชิาความรูความสามารถท่ัวไป 
       - ขอสอบปรนยั 50 ขอ  

            100 สอบขอเขียน 
 

1.2 วชิาความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
      -  ขอสอบปรนัย 50 ขอ   

            100 
 

สอบขอเขียน 
 

ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ คะแนนเต็ม (คะแนน) วิธีการประเมิน 
2.การประเมินครั้งท่ี 2  
   - ความรูความสามารถ               20 คะแนน 
   - ประสบการณในการปฏิบัติงาน   20 คะแนน 
   - ความคิดริเริ่มสรางสรรค           20 คะแนน 
   - แรงจูงใจในการทำงาน            20 คะแนน 
   - ทัศนคติ / บุคลิกภาพ              20 คะแนน 

        
 
           100 

 
 

สอบสมัภาษณ 

รวม 300  

6. เกณฑการตัดสิน 
  ผู ที ่จะถือวาเปนผู ที ่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผู ที ่ไดคะแนนในการประเมินความรู 
ความสามารถทั่วไป ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงโดยการสอบขอเขียน ไมต่ำกวารอยละ 60 (ทุกวิชา)  
และการสอบสัมภาษณ ไมต่ำกวารอยละ 60 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได การเรียงลำดับที่เรียงจากคะแนนประเมิน
ความรูความสามารถ ทักษะและสมรรถนะครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกัน คะแนนมากกวาจะอยูในลำดับที่สูง
กวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ไดคะแนนจากการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
ครั ้งที ่ 1 (สอบขอเขียน) มากกวาเปนผู อยู ในลำดับที ่สูงกวา และหากคะแนนสอบขอเขียนเทากันอีก  
จะพิจารณาจากลำดับในการรับสมัคร 
7.  การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนน
ท่ีได วันท่ี 5 กันยายน 2567 ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม และทาง http://nptho.moph.go.th 
โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือไดบรรจุตามประกาศรับสมัครเรียบรอยแลว  
8.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม กำหนด 

     ประกาศ ณ วันท่ี 15 สิงหาคม พ.ศ.2567 
                                                     

                                                                       
                                                            ( นายวิโรจน   รัตนอมรสกุล ) 
                                                       นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม 

http://nptho.moph.go.th/


 
เอกสารแนบทาย 

รายละเอียดการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

         ลงวันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ. 2567 

1. ช่ือตำแหนง กลุมงานตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจางงาน 

 กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค จำนวน 1 ตำแหนง 

1. ช่ือตำแหนง เจาพนักงานธุรการ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำขอมูล ซึ่งมีลักษณะ

งานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเกี่ยวกับเอกสาร

สิทธิ์ ในทรัพยสินของทางราชการ การดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลง

รายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเกี่ยวกับการประกัน

สุขภาพ การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึก

รายงานการประชุม และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

หนาท่ีความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานที่ตองใชความรู  ความสามารถในการปฏิบัติงานดาน

ธุรการสารบรรณ ประกันสุขภาพ บันทึกหรือจัดทำขอมูล หรือบริการทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน 

และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  

 โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้  

1. ดานการปฏิบัติการ  

  1..ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เชน การรับ - สง ลงทะเบียน รางหนังสือ

โตตอบ จัดเตรียมการประชุม การบันทึกขอมูล เพ่ือสนับสนุนใหงานตางๆ ดำเนินไปไดโดยสะดวก ราบรื่นและ

มีหลักฐานตรวจสอบได  

2..รวบรวม หรือจัดทำขอมูล จัดเก็บขอมูลสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบ

วิธีปฏิบัติ เพ่ือสะดวกตอการคนหา และเปนหลักฐานทางราชการ  

3. ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑของสำนักงาน เพ่ือใหมีอุปกรณท่ีมีคุณภาพไวใชงานและ

อยูในสภาพพรอมใชงาน  

4. ดำเนินการเกี่ยวกับการรวบรวม จัดทำเอกสารหลักฐานการประกันสุขภาพของประชาชน 

เพ่ือเปนหลักฐานในการสืบคนของทางราชการ 

5. รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและขอมูลตางๆ นำเสนอตอผูบังคับบัญชา เพ่ือนำไปใช

เสนอแนะและปรับปรุงการปฏิบัติงานตอไป 

 

 

 

 

 



 

 

-2- 

 

2. ดานการบริการ  

1. ติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เกี่ยวของ เพื่อให

การปฏิบัติงานเปนไปดวยความราบรื่น  

2. ใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพ่ือใหไดรับขอมูลท่ีจะนำไปใชประโยชนไดตอไป 

3.  ผลิตเอกสารตางๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหนวยงาน และปฏิบัติ

หนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย  
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

  1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา 

หรือทางท่ีสวนราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาท่ีความรับผิดชอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

  2.ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันใน

สาขาวิชาหรือทางที่สวนราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏบิัติ

  3.ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันใน

สาขาวิชาหรือทางท่ีสวนราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาท่ีความรับผิดชอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

  4. ไดรับประกาศนียบัตร หรือคุณวุฒิอยางอื่นที่ กพส. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหนงนี้ได 

อัตราวาง 1  อัตรา  (จางดวยเงินประเภท เงินบำรุง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม) 

คาจาง            ปวช. 9,400 บาท  ปวท. 10,840 บาท ปวส. 11,500 บาท (เงินบำรุง สสจ.นครปฐม) 

สถานท่ีปฏิบัติงาน   กลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครปฐม 

                        สิทธ ิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบร ิหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  

เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. 2556  

ระยะเวลาการจาง     นับตั้งแตวันทำสัญญาจาง ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2567 

  
 


